
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 
 

Numero  24   del  11-04-16  
 Reg. generale 81 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Visto il decreto del  Sindaco n. 1 del 05.01.2016, con il quale la sottoscritta è 

stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Dato atto che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 trovasi in 

fase di predisposizione; 

Richiamato l’articolo 163 del D. Lgs. 267/2000 rubricato“Esercizio provvisorio 

e gestione provvisoria”, per cui “Gli enti locali possono effettuare, per ciascun 

intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. Ove non sia stato 

deliberato il bilancio di previsione, è consentita esclusivamente una gestione 

provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 

approvato, ove esistenti. La gestione provvisoria è limitata all’assolvimento delle 

obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 

esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle 

spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in 

generale, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni 

patrimoniali certi e gravi all’ente. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di 

cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 

approvato”; 

 

 Vista la propria determinazione n. 46 del 23.03.2006 con la quale è stato 

sottoscritto, per l’anno 2006, l’abbonamento ai servizi telematici e formativi di I^ 

Livello  realizzati da Finanza Locale Management il quale consente: il collegamento 

telematico via Internet sul portale Web della Finanza Locale da cui è possibile acquisire 

informazioni ed aggiornamenti normativi, l’accesso alle banche dati aggiornate e 

complete in materia di fiscalità locale, la rassegna stampa settimanale inerente il 

panorama della fiscalità locale, la formazione e l’aggiornamento con partecipazione 

gratuita agli incontri e alle specifiche giornate di studio programmate da FLM con 

sconto del 20% per la partecipazione ad altri convegni oltre il secondo; 
 

Considerato che il succitato abbonamento, valido per un anno, si intendeva 

Oggetto: ABBONAMENTO AI SERVIZI TELEMATICI DI FINANZA LOCALE 
MANAGEMENT - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZED1A3C481. 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 11-04-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI 

NURRI 

tacitamente rinnovabile salvo preavviso  da comunicarsi entro tre mesi antecedenti la 

naturale scadenza; 

 

Atteso che l’abbonamento è stato rinnovato tacitamente; 

 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 

488/1999 ed all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 in quanto 

non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP e il prodotto succitato non è stato 

reperito nel MePA; 

 

Ritenuto, pertanto, dover assumere a carico del bilancio comunale in corso, 

formale impegno di spesa dell’importo complessivo di Euro 841,80 I.V.A. inclusa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere, per la causale di cui in premessa, a carico del bilancio comunale 

formale impegno di spesa dell’importo  complessivo di  € 841,80 Iva 22% compresa e 

di provvedere; 

 

2. Di imputare la complessiva spesa di € 841,80 al Cap. 170/1 del bilancio 2016 

che attualmente trovasi in fase di predisposizione; 

 

4. Di trasmettere, all’Area Finanziaria dell’Ente, la presente determinazione con i 

relativi documenti giustificativi  per i conseguenti adempimenti contabili; 

 

5. Di dare atto che è stato attribuito il seguente CIG: ZED1A3C481; 

 

 6. Di pubblicare: 

♦ la presente determinazione all’Albo pretorio on-line per n. 10 giorni 

♦ l’oggetto del presente atto sulla sezione “Amministrazione Trasparente” – 

sottosezione di primo livello “Provvedimenti” – sottosezione di secondo 

livello “Provvedimenti dirigenti” – Categoria “Scelta del contraente per 

l'affidamento di lavori, forniture e servizi” 

♦ i dati in file .xml sulla  sezione “Amministrazione trasparente” - sottosezione 

di primo livello “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

 
CB/cb 

Il Responsabile dell’Area 

Lampis Liliana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 11-04-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI 

NURRI 

 

Visto di Regolarità Contabile : 

o NO 

 

o SI 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  13-06-2016 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Deidda Tiziana 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 11-04-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI 

NURRI 

ATTESTATO DI PUBBLCAZIONE 
La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune 
Reg. n. 551 dal giorno 14-06-2016 al giorno 24-06-2016. 
 

Nurri, 25-06-2016 

IL MESSO COMUNALE 
 


